
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 14. 11. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANĎOUREK Jiří,  

ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, SALAČ David, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, BERAN 
Jaroslav, HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ Petr, BAJZÍK Vladimír, JENČOVÁ Věra, KRAUSE Martin,  

 
 

Omluveni: HRUBOŠOVÁ Zuzana, SUCHOMEL Petr, SUCHÁNEK Radek, PLEYER Jakub, HORÁKOVÁ Lenka 

Neomluveni: - -  

Hosté: V. Stach (kvestor), M. Prokop (právník), I. Vodolanová (právník), J. Berki, Z. Plíva (dFM), L. Moc,         
P. Lenfeld (dFS), I. Nová, J. Kraft (prorektor), Z. Kračmar (KaM) 

 
 
Přítomno:  16 členů -  AS je usnášeníschopný 
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisů ze zasedání dne 10. 10. 2017, 16. 10. 2017 a 24. 10. 2017 ......................................... 1 

2. Informace o ektronickém hlasování – Statut FS .................................................................................... 1 

3. Střednědobý výhled na roky 2018 a 2019 ............................................................................................. 1 

4. Delegace do RVŠ na období 2018 - 2020 ............................................................................................... 2 

5. Zpráva o hodnocení kvality výuky a studentské ankety v IS STAG ........................................................ 3 

6. Různé ..................................................................................................................................................... 4 
 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

1.  Kontrola zápisů ze zasedání dne 10. 10. 2017, 16. 10. 2017 a 24. 10. 2017 

K zápisům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápisy byly schváleny tichým souhlasem.  

 

2. Informace o elektronickém hlasování – Statut FS  

Předseda AS informoval o výsledku hlasování per-rollam, kde AS vyjadřuje souhlas s předloženým návrhem 

Statutu FS, ve kterém byly zapracovány připomínky vznesené na zasedání AS TUL dne 10. 10. 2017. 

K danému tématu už neproběhla diskuse a k Zápisu z elektronického hlasování nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

3. Střednědobý výhled na roky 2018 a 2019 

Kvestor vysvětlil, že Střednědobý výhled na roky 2018 a 2019 vychází z informací, které poskytlo MŠMT 

k rozpočtu roku 2018. Podle těchto informací bude kapitola vysokých škol navýšena o 2.984,6 mil. Kč. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Většina z tohoto navýšení by měla jít do institucionálního financování s tím, že nejvyšší nárůst bude mít 

výkonová část podle ukazatele K. Na rok 2019 se předpokládá 10% nárůst. 

J. Beran vznesl dotaz k výkonové části, pokles z 30% na 10% a následné navýšení – nerozumí strategii 

ministerstva. Kvestor odůvodnil strategii ministerstva tak, že jejím cílem je uspokojit žádosti vysokých škol. 

Druhý dotaz v diskusi položil J. Berki. Týkal se plánovaného využití nárůstu rozpočtu – zda bude využit na 

mandatorní výdaje, či na zvýšení mezd. Kvestor vysvětlil, že TUL nepředkládá AS TUL ke schválení žádné 

mandatorní výdaje. Rozpočtování fakult je v jejich kompetenci. Po ukončení diskuse bylo přistoupeno 

k hlasování. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje návrh Střednědobého výhledu na roky 2018 a 2019 

v předloženém znění.                                                                                          

Výsledek hlasování 15 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Delegace do RVŠ na období 2018 - 2020 

Předseda AS informoval, že vyzval AS fakult, aby předložily svoje návrhy na delegování zástupců do RVŠ za 

každou fakultu. Na minulém zasedání AS TUL vyzval i ostatní členy AO k navrhování delegátů za univerzitu. 

Do zahájení tohoto jednání byly doručeny tyto návrhy: 

Delegát za  Jméno delegáta   Navrhovatel  

 

EF                 Jan Öhm                                    AS EF  

FUA                Vladimír Balda   AS FUA  

FM                Zdeněk Plíva   AS FMIMS  

FP                Miroslav Koucký                             AS FPHP  

FS                Rudolf Martonka               AS FS  

FT    Vladimír Bajzík                 AS FT 

FZS    Martin Krause   AS FZS 

TUL (předsednictvo)  Zdeněk Plíva   Jan Šembera 

TUL (sněm)   Vladimír Stach   Zdeněk Plíva  

TUL (stud. komora)  Zuzana Hrubošová  Petr Kulhavý 

TUL (stud. komora)        David Svoboda                               AS EF 

TUL (náhradník SK) Čeněk Jirsák   David Salač 

 

Z. Plíva byl navržen předsedou AS do sněmu a předsednictva RVŠ a zároveň byl delegován AS FM jako 

delegát za fakultu. V. Bajzík vznesl dotaz: Zda Z. Plíva při své funkci děkana FM může vykonávat ještě funkci 

v předsednictvu RVŠ a i jako delegát za fakultu. Z. Plíva s návrhem delegáta do sněmu a předsednictva RVŠ 

souhlasí, ale nemůže být zároveň delegátem TUL v předsednictvu RVŠ a delegátem za FM TUL ve sněmu 

RVŠ.  

D. Salač navrhuje hlasovat o každém delegátovi zvlášť. 

a) Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje Zdeňka Plívu do sněmu a předsednictva RVŠ. 

Výsledek hlasování 16 – 0 – 0  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Usnesení bylo přijato. 

b) Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje Vladimíra Stacha do sněmu RVŠ. 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

c) Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje Zuzanu Hrubošovou do Studentské komory RVŠ. 

Výsledek hlasování 12 – 0 – 4  

Usnesení bylo přijato. 

d) Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje Davida Svobodu do Studentské komory RVŠ. 

Výsledek hlasování 3 – 8 – 5  

Usnesení nebylo přijato. 

e) Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje Čeňka Jirsáka náhradníkem do Studentské komory 

RVŠ. 

Výsledek hlasování 15- 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

f) Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje do sněmu RVŠ Jana Öhma jako zástupce EF, Vladimíra 

Baldu jako zástupce FUA, Miroslava Kouckého jako zástupce FP, Rudolfa Martonku jako zástupce FS, 

Vladimíra Bajzíka jako zástupce FT a Martina Krauseho jako zástupce FZS.  

Výsledek hlasování 15 – 0 – 1   

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS TUL vyzve AS FM k předložení nového návrhu delegáta. Hlasování o jeho delegování v AS TUL 

proběhne elektronicky, aby bylo možno informovat RVŠ v požadovaném termínu. 

 

5. Zpráva o hodnocení kvality výuky a studentské ankety v IS STAG 

Předseda AS vyzval Č. Jirsáka k prezentaci zprávy o hodnocení kvality výuky a studentské ankety. Č. Jirsák 

poukázal, že šlo o týmovou spolupráci s D. Salačem a P. Kulhavým. Přehledně zpracovali, co studentská 

anketa obnáší, jaká jsou její pravidla, jak se hodnotí, jaké jsou její výsledky, zpětná vazba a porovnali jí s FF 

UK a MFF UK. Také v závěru prezentace podali návrh na změny ve studentské anketě typu – umístění 

posteru v menze, mobilní aplikace v telefonu, informativní e-mail, věnovat 5 minut přednášky na 

studentskou anketu a rozdělit otázky na celouniverzitní a specifické. 

 

P. Kulhavý doplnil prezentaci o zjištění, která udělal se studenty na FS TUL. 

1) Anketa obsahuje 5 otázek ke každému ze 7 předmětů v semestru (příliš mnoho) a na stále se opakující 

připomínky nepřichází adekvátní reakce fakulty. 

2) Odpovědi na připomínky píší spíše výborní učitelé. Ti horší nereagují nebo jen formálně poděkují. 

3) Nejnáročnější předměty nebývají nejnepopulárnější.  

 

Poznámka: 10:10 odchází J. Janďourek 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Následovala dlouhá diskuse, v níž se účastnila většina přítomných členů AS TUL, prorektor J. Kraft, kvestor, 

J. Berki, děkan FM Z. Plíva, děkan FS P. Lenfeld, právník a právnička. 

V jejím rámci se diskutovalo o tom, jak je studentská anketa zakotvena v procesech výuky na TUL a kdo za 
její realizaci a za zohlednění jejích výstupů zodpovídá, jakou má mít do budoucna souvislost s vnitřním 
hodnocením kvality, kdo má mít jaké kompetence. V diskusi padly také návrhy na drobné úpravy organizace 
studentského hodnocení kvality (SHK). D. Salač připomněl, že v současnosti je pověřen organizací SHK 
pověřen on. V. Umlauf navrhl zřízení funkce mediátora mezi studenty a vyučujícími. Předseda AS upozornil 
na problém nejasného rozdělení kompetencí mezi děkanem, vedoucími katedry a garantem studijního 
programu ve věci hodnocení vyučujících. 
 
Poznámka: P. Kulhavý se vzdálil ze zasedací místnosti 
 
Na závěr diskuse byl zformulován tento návrh usnesení: 
Návrh usnesení: Akademický senát TUL upozorňuje rektora TUL na problém studentské ankety a 
hodnocení kvality výuky a žádá ho o jeho řešení. 
 
Výsledek hlasování 7 – 3 – 4 

Usnesení nebylo přijato. 

Dále byl po kratší diskusi zformulován tento návrh na usnesení: 
Návrh usnesení: Akademický senát TUL pověřuje V. Umlaufa, Č. Jirsáka, P. Kulhavého a D. Salače 
k předložení podkladů pro další jednání k tématu hodnocení kvality výuky a studentské ankety. 
 

Výsledek hlasování 12 – 0 – 2  

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Různé 

1) Příslib mlčenlivosti 

Předseda AS předal slovo kvestorovi, který vysvětlil, že dle nového nařízení EU o ochraně osobních údajů 

(tzv. GDPR neboli General Data Protection Regulation), které bylo přijato v květnu 2016 a vstoupí v účinnost 

dne 25. května 2018, vznikne povinnost členů AS podepsat tzv. Příslib mlčenlivosti a to z důvodu přístupu 

k citlivým datům TUL z titulu funkce člena AS TUL. 

Písemný návrh byl rozeslán členům AS TUL e-mailem a kvestor vyzval členy AS TUL, aby si ho pozorně 

přečetli a veškeré připomínky směřovali na kvestor@tul.cz. Tématem diskuse D. Salače, J. Berana a kvestora 

se stal rozpor VŠ zákona a zákona o ochraně osobních údajů. Kvestor naznačil, že bude muset vyjít vnitřní 

směrnice TUL. 

 

Další zasedání je plánováno na 12. 12. 2017.  

 
 
 
 

V Liberci dne 14. 11. 2017     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 

 

mailto:kvestor@tul.cz

